ДОГОВОР

о сетевой форме реализации дополнительной общеразвивающей программы

г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Городского
округа «город Ирбит» Свердловской области «Основная общеобразовательная
школа № 5», в лице директора Адамбаевой Людмилы Анатольевны,
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Базовая
организация», с одной стороны, и муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области «Основная общеобразовательная школа № 3», в лице
директора Колпашниковой Елены Александровны, действующего на основании
Устава,, именуемая в дальнейшем «Организация-участник», с другой стороны,
именуемые по отдельности «Сторона», а вместе - «Стороны», заключили
настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация внеурочной
программы «Юный биолог» на безвозмездной основе с использованием сетевой
формы обучения (далее, соответсвенно - сетевая форма).

1.2. Внеурочная программа утверждается Базовой организацией,
располагающейся по адресу: г.Ирбит, ул. Советская, 41.

1.3. Внеурочная программа реализуется в соответствии с учебным планом,
расписанием занятий на текущий учебный год, продолжительностью 34 часа.

Наименование ’
программы

Срок
освоения

Возраст
обучающихся

Направленность
программы

Юный биолог 1 год 12-14 лет естественнонаучная

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ ПРОГРАММЫ
2.1. Содержание и объём определяются самой программой и настоящим

Договором.
2.2. При реализации внеурочной программы Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования.

2.3. Число обучающихся по внеурочной программе (далее - обучающиеся)

Страница 1

составляет не более 15 человек.
Поименный список обучающихся (далее - Список), направляется

«Организацией-участником» «Базовой организации» не менее чем за 10 рабочих
дней до начала реализации данной программы.

При изменении состава обучающихся «Организация-участник» должна
незамедлительно проинформировать «Базовую организацию».

2.4. Расписание занятий по реализации внеурочной программы определяется
«Базовой организацией» с учетом режима образовательной деятельности
«Организации-участника» и ее возможностей.

2.5. По запросу «Организации-участника» «Базовая организация» должна
направить информацию о посещении обучающимися учебных занятий, текущем
контроле успеваемости в срок не позднее 5 рабочих дней с момента получения

s запроса.

2.6. «Базовая организация» предоставляет в безвозмездное пользование
помещение, укомплектованное необходимым оборудованием, инвентарем,
предметами мебели.

2.7. «Организация-участник» оказывает содействие в формировании учебных
групп из числа учащихся.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует
до 31.05.2024 года.

2.2. Настоящий Договор заключен на период реализации внеурочной
программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

3.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

3.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия
или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника.

Страница 2

3.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

3.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и
дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной
форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

4. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Базовая организация:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области «Основная
общеобразовательная школа № 5»

(полное наименование)

Адрес: 623856, Свердловская область,
г.Ирбит, ул. Советская, 41

Директор МАОУ «Школа № 5»
/ Адамбаева Л. А.

должности, подпись, фамилия, имя,
0 6 е чество)

Организация-участник:
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области «Основная
общеобразовательная школа № 3»,

(полное наименование)

Адрес: 623856, Свердловская область,
г.Ирбит, ул. Пролетарская, 46

Директор МАОУ «Школа № 3»
/ Колпашникова Е.А.

(наименматштолжности, подпись, фамилия, имя,
отчество)

Страница 3